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VÝHRA NAD TURKY JE
NADĚJÍ NA POSTUP
ČESKÉ FOTBALISTY ČEKÁ ROZHODUJÍCÍ ZÁPAS VE SKUPINĚ STRANA 17

Svátek slaví: Alois
Min. 210

Max. 250

Radnice italských velkoměst Říma a Turína povedou ženy
Italská vládní Demokratická strana premiéra Mattea Renziho utrpěla v neděli drtivou porážku ve druhém kole místních
voleb. Prohrála kromě jiného v Římě a Turíně, kde radnice povedou kandidátky Hnutí pěti hvězd. Po sečtení všech hlasů
v Římě zvítězila ziskem 67 procent hlasů 37letá právnička Virginia Raggiová (na snímku), která se stane první ženou
v čele římské radnice. Její stranická kolegyně Chiara Appendinová překvapila v Turíně ziskem téměř 55 procent hlasů. AP

Denně u nás přibývá
150nových diabetiků
Cukrovka. Ze začátku nebolí, přesto tato nemoc zabíjí. Léčba. Pouze brání komplikacím a prodlužuje život
pacienta. Pomoc. Ke zlepšení úspěšnosti léčby má příští rok přispět Národní diabetologický registr STRANA 2

Jedna SMS
a přivezou
vám cokoliv
Donášková firma dokáže
sehnat i pět let vyprodaný
parfém. A to za průměrnou
dobu 47 minut od zaslání
požadavku. Navíc za takto
koupené zboží nezaplatíte
víc, než je běžné. STRANA 3

Jde o nátlak?
Policejní prezident Tomáš
Tuhý odmítl tvrzení
ostravské expozitury
Útvaru pro odhalování
organizovaného zločinu
(ÚOOZ), že je podezřelý
z úniku informací při
objasňování hospodářské
trestné činnosti. Postup
pokládá za nebývalý
účelový nátlak končícího
šéfa ÚOOZ Roberta Šlachty
a jeho příznivců. STRANA 4

Tři dny plné
nejen hudby
Koncerty, přednášky,
cirkus i sportovní exhibice.
Přesně takový je program
festivalu Rock for People,
který se v Hradci Králové
uskuteční od neděle 3. do
úterý 5. července. Hlavní
hudební hvězdou budou
Massive Attack. STRANA 12
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DiabetologMilan Kvapil po re-
gistru pacientů s cukrovkou
volá už dlouho. Podle něj
může zlepšit úspěšnost léčby.

Čím to je, že roste počet
lidí s cukrovkou?

Lidé žijí jinak než v minu-
losti. Dříve tvrdě fyzicky pra-
covali a netrpěli nedostatkem
pohybu. Obezita byla přízna-
kemblahobytu a byla spíše vý-
jimkou. Dnes lidé většinu pra-
covního času tráví pasivně
v kancelářích. Jedí více tučná
a sladká jídla, pijí hodně slad-
kých nápojů a také se zvyšuje
faktor stresu v životě.

Jsou někteří lidé cukrov-
kou ohroženi více?

Kromě těch, kteří mají něja-
ké to kilo navíc, jsou to ti, je-
jichž blízcí příbuzní už cuk-
rovkou trpí. Nechat si pravi-
delně kontrolovat hladinu
krevního cukru by měli i lidé
se zvýšeným krevním tlakem
či ti, kteří jsou léčeni pro dnu.
Cukrovkou jsou více ohrože-
ni i milovníci i uzenin, paštik
či hamburgerů.

V Česku se s cukrovkou
léčí 900 tisíc lidí a dalších
250 tisíc o své nemoci
neví. Jak je to možné?

Na začátku nemá diabetes
druhého typu žádné přízna-
ky. Pokud se nezměří glyké-
mie, tak pacient o nemoci
neví.

Opravdu nemá cukrovka
pozorovatelné příznaky?

Když nemoc postoupí, tak
nějaké příznaky má. Lidé
mají například často žízeň
a musejí hodně pít. S tím sou-
visí časté močení. Lidé s cuk-
rovkou bývají unavení. Ale
příznaků je více. MAH

Milan Kvapil MHW

Divadlo pod širým nebem. Herecké hvězdy se chystají na Hradčany
Letní scéna pražského Divadla Ungelt otevře své brány na Novém Světě na Hradčanech 4. července. Hlavním titulem bude rodinná tragikomedie Mezi
úterým a pátkem, v níž se objeví například Regina Rázlová a Jitka Čvančarová. Přehlídka pod širým nebem, která se koná podvanácté, nabídne 52 před-
stavení, 1. září ji ukončí hudební večer s názvem Ungelt zpívá. „Na rozdíl od několika předchozích ročníků jsme letos nevsadili na původní letní premié-
ru, ale přeneseme na otevřené jeviště nejúspěšnější tituly z naší kamenné scény na Starém Městě,“ řekl principál divadla Milan Hein. Pod širou oblohou
budou rovněž uvedeny muzikál Touha jménem Einodis, anglická komedie Pan Halpern a pan Johnson a romance Kurtizána, v níž účinkují Chantal Poulla-
in, Regina Rázlová a Igor Orozovič. Jako host se tu objeví čtyři tituly se Simonou Stašovou – Poslední ze žhavých milenců, Římské noci, Filumena Martura-
no a Drobečky z perníku. Stašová tuto soukromou scénu před dvěma desítkami let otvírala představením Poslední ze žhavých milenců, ve kterém hrála
skoro šestnáct let s Janem Teplým. Po 499. repríze však její spoluhráč zemřel. Po čtyřleté přestávce se inscenace zrodila znovu, spolu s Petrem Nárožným
mají na kontě téměř dvě stovky repríz. Na snímku jsou zleva herečky Jitka Čvančarová a Simona Stašová a zpěvačka Marta Kubišová. ČTK

Každý den je zjiště-
no sto padesát
nových diabetiků.

Přezdívá se jí tichý zabiják.
Ze začátku cukrovka nebolí,
přesto tato nemoc zabíjí. Roč-
ně je v Česku diagnostiková-
na 30 tisícům pacientům a už
dávno neplatí, že se týká jen
starších lidí. Podle Světové
zdravotnické organizace při-
bývá zejména nemocných
mužů. Dnešní mladí více sedí
u počítačů a méně sportují.
Více lidí má dnes o nějaké to
kilo navíc.
„Toto onemocnění je v sou-

časné době nevyléčitelné. Cí-
lem léčby je proto bránit vzni-
ku komplikací diabetu,
a umožnit tak zkvalitnění
a prodloužení života pacien-
tů,“ říká pro deník Metro
uznávaný diabetolog Milan
Kvapil. Pomoci s léčbou této

záludné nemoci má od příští-
ho roku i Národní diabetolo-
gický registr. „Nyní víme, že
nejvíce pacientů s komplika-
cemi diabetu je na severu
Čech. Nevíme ale, co je to za
pacienty, jak se léčí, kolik je
jim let a co dostávají za léky,“
říká Kvapil.
Ve zlepšení úspěšnosti léč-

by věří i Ladislav Dušek, ředi-
tel Ústavu zdravotnických in-

formací a statistiky. „Nová
data nám pomohou sledovat
dostupnost léčby v regio-
nech, umožní nám předpově-
dět, kolik péče a kde bude za
několik let třeba. Systém se
na diabetické pacienty může
lépe připravit, posílit dostup-
nost v místech, kde chybí,“
říká Dušek. Statistiky, které
má stát nyní k dispozici,
podle něj nestačí. MAREK HÝŘ

Počet diabetiků stále roste

Cukrovka zabíjí
tisíce Čechů ročně

V Česku postihuje cukrovka
osm procent populace.

● Za posledních 20 let narostl
počet diabetiků o 68 procent.

● V roce 2012 zemřelo na zdra-
votní komplikace spojené
s cukrovkou 23 300 lidí.

● Roční náklady na jednoho dia-
betika druhého typu jsou
25 858 korun. Více než 6o pro-
cent se vydá za jeho hospitali-

zaci. Podle ministerstva zdra-
votnictví jsou celkové roční ná-
klady spojené s cukrovkou
38 miliard korun.

● Více než 100 tisíc diabetiků
má postižený zrak. Stovky pa-
cientů i oslepnou. Více než 10
tisíc Čechů s cukrovkou je po
amputaci dolní končetiny.

● Diabetici mají pětkrát častěji
srdeční infarkt než běžná
populace.

Nebolí. Nemoc
nemá příznaky
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Pod falešnou identitou praco-
vali na Královéhradecku tři
dělníci původem z Moldávie.
Aby snáze získali práci v Ev-
ropské unii, pořídili si faleš-
né rumunské občanky. Za pa-
dělání dokladů je policie vy-
hostila a zakázala jim dočas-
ně vstup do Unie.
„Doklady nebylo možné na

první pohled rozeznat od pra-
vých, ale díky zkušenostem,
znalostem a pomocí techniky
policisté záhy zjistili, že do-
klady – ID karty Rumunské
republiky – nejsou originál-
ní,“ uvedlamluvčí krajské po-
licie Iva Kormošová.
Muže ve věku 22, 26 a 34

let proto policisté převezli na
služebnu cizinecké policie,
kde chtěli zjistit jejich skuteč-
nou totožnost. O pomoc požá-
dali centra policejní a celní
spolupráce a styčného důstoj-
níka v Bukurešti, který má na
starosti Turecko, Bulharsko,
Rumunsko a Moldávii.

„Touto cestou se potvrdilo
podezření policistů, že cizin-
ci udané identity nejsou pra-
vé, a současně fakt, že nejsou
pravé ani předložené ID kar-
ty Rumunska. Potvrdilo se
tak podezření na padělání
předložených dokladů, což
ostatně doložilo i odborné vy-
jádření specializovaného
útvaru cizinecké policie,“ po-
psala Kormošová.

Zadrženímuži přesto odmí-
tali přiznat svou pravou totož-
nost a vytrvale opakovali pre-
cizně naučené informace
o smyšlené identitě. Když ale
mluvili o svých rodičích, ne-
vědomky se podřekli a zmíni-
li jejich pravá jména. Právě
podle nich se policistům po-
dařilo zjistit, že jsou muži z
Moldávie.
Trojice přijela do České re-

publiky za prací. Aby muži
obešli nutnost získat pracov-
ní povolení pro občany zemí
mimo Evropskou unii, pořídi-
li si rumunské doklady. Pra-
covníci z Unie totiž žádné po-
volení nepotřebují a firmy je
mohou hned zaměstnat.
„Muži se posléze přiznali,

že do naší země přicestovali
v polovině letošního dubna
na rumunské doklady, které
si pořídili každý za 400 eur,“
dodala mluvčí. iDNES.cz

Donáškové firmy
přivezou cokoliv.

Tisíc startovních čísel pro bě-
žecký závod, sedmdesát veli-
konočních zajíčků, živá zvířa-
ta nebo pět let vyprodaný
parfém. To je jen několik pří-
kladů z dlouhého výčtu věcí,
které za půl roku své existen-
ce dovezla na základě esemes-
kové či facebookové objed-
návky donášková firma
Dodo. Inspirací pro její zalo-
žení se stala služba Magic,
která funguje v USA.

„Stačí poslat SMS v rámci

běžného tarifu a za průměr-
nou dobu čtyřiceti sedmi mi-
nut vám dovezeme cokoliv,“
řekla deníku Metro Denisa
Dlabová, mluvčí firmy.
Zboží zde nestojí více, než

je běžné. Služba totiž dokáže
získat lepší ceny od obchodní-
ků, a tak zákazníkovi neúčtu-
je zbytečné poplatky. Vozí na-
víc non-stop, takže není vý-
jimkou ani dovoz sexuálních
pomůcek a v nočních hodi-
nách rychlé občerstvení a al-
kohol.
„Nedávno jsme vezli kilo

čokoládové zmrzliny jako
dar slečně od pána, který se
zasekl v hospodě s kamarády,

nebo tři živé slimáky či rybič-
ky. Omezuje nás jen to, co
kurýr unese,“ dodává Dlabo-
vá, podle které je jediná pod-
mínka –musí jít o zboží vme-
zích zákona.
Jídlo, květiny nebo třeba

léky vám za několik desítek
korun ve dne v noci přiveze
také firma Nočníkurýr.cz, na
alkohol i nealko je tu zase do-
vážka portálu party 24.cz. Vý-
hradně na jídlo je tu pak Dá-
mejídlo.cz nebo Rozvozjíd-
la.cz.

Darujte životní zážitky
Dárkové karty k svatbě i za vysvědčení

Načerno.
Dělníci v Česku

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Svijany otevřeny
Rekonstruovaný zámek
Svijany na Liberecku se
v sobotu otevře veřejnos-
ti. Tamní expozice před-
staví unikátní nálezy
z blízkého okolí, ale i zají-
mavosti odhalené při
opravě zámku. K těm pat-

ří třeba více než 3000 let
stará bronzová jehlice,
středověká pec na chleba
nebo tajná chodba, kte-
rou archeologové na zám-
ku objevili. Nejcennějším
exponátem je zřejmě
bronzový poklad takzva-
ných svijanských la-
butěk. ČTK

Cestovatelé v trabantu přijeli do Brna
Expediční vozidla, lanový most, suvenýry z cest a další zajímavosti tvoří výstavu
Trabantem kolem světa v brněnském kulturním centru Semilasso. První ucelená interak-
tivní expozice z výprav cestovatele Dana Přibáně (na snímku) a jeho týmu se veřejnosti
otevře dnes. Přibáň u svého trabantu, se kterým najezdil přes 60 tisíc kilometrů. Výstavu
můžete navštívit do 18. září. ČTK

A ven!

5
Policisté cizincům zakázali
vstup na území Evropské
unie po dobu pěti let. Schen-
genský prostor musejí opus-
tit do dvaceti dnů. Navíc do-
stali tisícikorunovou pokutu
a dalších tisíc korun jako ná-
klady správního řízení.

Krátce

Pět let vyprodaný
parfém i slimáci
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Kauza Vidkun

Jde v ní o ovlivňování někte-
rých trestních kauz a právě
i úniky informací z trestních
spisů, které negativně ovlivňo-
valy úspěšné vyšetření.

● Celá kauza vyplavala na po-
vrch v říjnu minulého roku.
Přestože obvinění čelí dva
vysoce postavení policisté,
kauzu vyšetřuje ÚOOZ, niko-
liv GIBS.

● Stíhán v kauze je olomoucký
hejtman Jiří Rozbořil (ČSSD).
Podle policistů se snažil
ovlivnit vyšetřování týkající
se výstavby jezdeckého areá-
lu. Společně s ním je obvi-
něn z účasti na zneužití pra-
vomoci úřední osoby vlivný
podnikatel Ivan Kyselý, teh-
dejší šéf odboru olomoucké
hospodářské kriminality Ra-
dek Petrůj a bývalý náměs-
tek olomouckého policejní-
ho ředitele Karel Kadlec, kte-
rý je obviněn z přijetí úplat-
ku. Všichni čtyři muži jsou již
stíháni na svobodě.

● Spekuluje se, že kvůli reorga-
nizaci policie – tedy po slou-
čení dvou elitních policej-
ních útvarů – dojde k poza-
stavení vyšetřování různých
kauz. A ty by se mohly týkat
lidí blízkých ČSSD.

Šlachta a Tuhý
proti sobě.

Policejní prezident Tomáš
Tuhý se včera ohradil proti
nařčení, že může za „brutál-
ní“ únik informací z hospo-
dářských kauz. Reagoval tak
na slova Jiřího Komárka z ost-
ravské expozitury Útvaru od-
halování organizovaného zlo-
činu (ÚOOZ) a také na žádost
odcházejícího ředitele útvaru
Roberta Šlachty, aby se tím
zabýval bezpečnostní výbor
Poslanecké sněmovny. Šlach-
ta, který od policie odchází
kvůli reformě, tvrdí, že do-
chází k propojení policistů
a kriminálního prostředí.

Komárek České televizi
řekl, že výbor chce seznámit
s důkazy, které podle něj svěd-
čí o tom, že policie se nereor-
ganizuje kvůli zkvalitnění
práce, ale aby byl odstaven
šéf ÚOOZ Robert Šlachta. Ne-

chce se prý obrátit na Generál-
ní inspekci bezpečnostních
sborů (GIBS), protože z její
strany zaznamenal pokusy
o průnik do spisu.

„Požádám v příštím týdnu,
abymně amému řediteli bylo
umožněno slyšení před bez-
pečnostním výborem Sně-
movny,“ řekl Komárek. Důka-
zy, které by mohl předložit,
jsou podle něj extrémně zá-
važné. Tuhý je podle něj pode-
zřelý z úniku informací v kau-
ze, kde jde o stamiliony.

Komárek, který se kvůli re-
organizaci policie též rozhodl
pro odchod z funkce, říká, že
se do spisu pokusili pronik-
nout funkcionáři GIBS u kau-
zy s krycím názvem Vidkun
(více v boxu). V jejím rámci
ÚOOZ zasahoval loni v říjnu
v Olomouckém kraji. V přípa-
du jde o ovlivňování někte-
rých trestních kauz a úniky in-
formací z trestních spisů. Ob-
viněni v něm byli dva vysoce
postavení policisté. iDNES.cz

Školáci u experimentu
Chomutovský skanzen Stará Ves přibližuje školákům
chemii pomocí milíře. Žáci spolu s odborníky staví tradič-
ní zařízení na výrobu dřevěného uhlí a dělají chemické
pokusy, které jim pomáhají pochopit, jak se železo a jiné
materiály zpracovávaly v minulosti. ČTK

Boj v policii
pokračuje

Starosta Vsetína Jiří Čunek
hrozí vystěhováním nepři-
způsobivých lidí z města, po-
kud neuspěje s přihláškou ke

spolupráci s Agenturou pro
sociální začleňování. Ve hře
jsou až desítky milionů ko-
run z evropských dotací na

boj proti sociálnímu vylouče-
ní a chudobě. Pokud se to po-
daří, může do Vsetína v le-
tech 2017 až 2019 putovat

suma až 120 milionů. „Pokud
peníze nedostaneme, budou
tito lidémuset ze Vsetína ode-
jít,“ řekl Čunek. iDNES.cz

www.ujak.cz

Dny otevřených
dveří

Navštivte nás na dnech otevřených dveří 21. a 22. června!

Poznejte nás osobně,
jsme UJAK.

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Dennezávislosti: nový útok!

SOUTĚŽní OTázka
kdo je režisérem filmu?

a) Roland emmerich b) Markus Förderer c) Jeff Goldblum

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte DEN
NEzÁviSlOSTi. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává
balíček k filmu Den nezávislosti.
výherce bude kontaktován
e-mailem do 3 pracovních dnů.
více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
na www.metro.cz

V KINECH OD 23. ČERVNA
TAKÉ VE 3D

VŽDYCKY
JSME VĚDĚLI,
ŽE SE VRÁTÍ

Utajená
Modelka a zpěvačka Iva
Frühlingová si své soukro-
mí pečlivě hlídá. Po roz-
padu manželství s hudeb-
níkem Richardem Kraj-
čem se po ní slehla zem.
Až nyní se iDNES.cz poda-
řilo zjistit, že zpěvačka se
v roce 2014 tajně vdala
za přítele Honzu, s nímž
má syna Adama. Zase zpí-
vá. „Chci žít v klidu,“
říká. MAFRA

Zprávy krátce

inzerce

Čunek. Chce miliony pro chudé

Generál Pavel
kritizuje Česko
Aliance zvyšuje výdaje na
obranu pomaleji, než by
bylo třeba. A Česká repub-
lika obzvlášť. Na své první
oficiální návštěvě Česka
to uvedl šéf Vojenského
výboru NATO Petr Pavel.
Uvedl rovněž, že Aliance
nyní neuvažuje o tom, že

by kvůli ruské agresi posi-
lovala své síly v Pobaltí.

Koťata venku
Bílá tygřata Shankar
a Maia začala prozkoumá-
vat svůj výběh v liberecké
zoo. Podle ošetřovatelů je
fascinuje vodopád. Lidé je
tak konečně mohou vidět
venku. iDNES.cz



Připravte se na dovolenou!
Kupony platí pouze od 21. 6. do 26. 6. 2016
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Sleva platí od 21. 6. do 26. 6. 2016 ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Zdarma jsou vždy kompletní
dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Nevyčerpanou hodnotu dražší brýlové zakázky nelze

směnit za peníze ani jiné zboží. Kupon nelze kombinovat s jinou slevou či akcí.

1+1 Zdarma na kompletní
dioptrické brýle!

Kupon na:

Sleva platí od 21. 6. do 26. 6. 2016 ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Zdarma jsou vždy sluneční brýle
v nižší nebo stejné hodnotě. Nevyčerpanou hodnotu dražších slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani jiné zboží.

Kupon nelze kombinovat s jinou slevou či akcí.

1+1 Zdarma na všechny
sluneční brýle

Kupon na:

Sleva platí od 21. 6. do 26. 6. 2016 ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Sleva platí na všechny kontaktní
čočky SWITCH. Zdarma je vždy nejlevnější balení, rozdílné dioptrie možné.

Kupon nelze kombinovat s jinou slevou či akcí.

2+1 Zdarma na veškeré
kontaktní čočky SWITCH

Kupon na:

Sleva platí od 21. 6. do 26. 6. 2016 ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha.
Zdarma malý roztok 50 ml.

Kupon nelze kombinovat s jinou slevou či akcí.

Velký roztok TOP Care 360ml
nebo SWITCH Plus 380ml

+malý cestovní roztok Top Care 50ml zdarma

Kupon na:
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Opatřuje informace a důkazy
pro soudní či správní řízení, za-
jišťuje kriminální posudky či
vám prolustruje vašeho za-
městnance, partnera nebo tře-
ba podezřelého nájemníka.
Tak vypadá práce soukromého
detektiva, jakéhosi Phila Mar-
lowa dneška, Jiřího Kameníka.
Ten se v kriminální oblasti po-
hybuje desítky let a ví o detek-
tivní profesi doslova vše. Bývá
totiž nazýván otcem zakladate-
lem soukromých detektivních
agentur v tuzemsku. „Vždycky
nakonec řešíme nevěru. Ať už
to jsou zaměstnanci vůči za-
městnancům, společníci vůči
společníkům nebo jde nevěr-
né paničky,“ říká soukromý de-
tektiv Kameník.

Comusím udělat pro to,
abych se stal soukromým
detektivem?

To je jednoduché. Koupíte si
licenci. Jde vlastně o konceso-
vanou živnost, o kterou si zažá-
dáte. Stát vám ji ale pochopitel-
ně nemusí schválit, a to ani
tehdy, pokud splníte všechny
podmínky.

Co patří mezi takové pod-
mínky?

Říká se tomu určitá spolehli-
vost. Stručně řečeno, musíte
být spolehlivý pro stát. Jakmi-

le jste pro stát hrozbou, licenci
vám nevydá.

Co patří mezi nejčastější
věci, které řešíte?

Základem je nevěra v růz-
ných podobách. Rozumný člo-
věk by měl chtít vědět, jak na
tom je, a na základě tohomusí
zaujmout určité stanovisko.
Od toho tady tahle služba je.
Zažil jsem mnoho případů,
kdy lidé i po odhalení nevěry
zůstali spolu a vše bylo v pořád-
ku. Detektiv tu není od toho,
aby kohokoliv soudil. Jsou ale
bohužel i případy, kdy se kli-
ent dozví to, co nechce slyšet.

Stalo se vám někdy, že kli-

ent nechtěl za dokončenou
práci zaplatit?

Bohužel několikrát ano. Ač-
koliv je zákazník v podstatě
náš pánbůh, nejsme kartářky,
abychom vždycky říkali to, co
chce slyšet. Lidé přicházejí
s různými požadavky a různě
pak reagují při konfrontaci
s pravdou. Většina se ale nako-
nec umoudří, protože nechtějí
své soukromé záležitosti tahat
na veřejnost a po soudech.
Z naší strany je všechna práce
doložitelná a hlavně smluvně
stvrzená.

Přijdu do vaší kanceláře
s tím, že mě podvádí part-
nerka. Jaký je postup?

Nejdřív si vás nechám legiti-
movat a vyzpovídám vás. To je
úplný základ. Pak nasadíme
sledování. Není to ale jako ve
filmech, třeba čtrnáct dní
v kuse. To byste se nedoplatil
a vaše partnerka by mohla po-
jmout podezření. Lepší je stří-
dat sledování den, dva, pak dát
pauzu a zase znovu. Základem
jsou odchylky od běžné rutiny.
Pokud partnerka tvrdí, že jde
na dvě hodiny do fitka a pak
na víno s kamarádkami, zatím-
co v reálu má fitko za půl hodi-
ny za sebou a míří úplně ji-
nam, pravděpodobně je něco
špatně. FILIP JAROŠEVSKÝ

Divadlo Studio DVA letos při-
pravilo v rámci již 13. roční-
ku tradiční divadelní přehlíd-
ky na Letní scénu Vyšehrad
v Praze, ale i do domovského
divadla na Václavském ná-
městí rekordních 88 předsta-
vení.
Od čtvrtka do 31. srpna pro-

gramovou nabídku obohatí
světová premiéra letní kome-
die Patrika Hartla 4 sestry,
v hlavních rolích s Ivanou
Chýlkovou, Annou Šiškovou,
Janou Strykovou, Berenikou
Kohoutovou a Romanem Šta-
brňákem. Již pošesté jsou při-
pravena i hudební setkání
pod širým nebem.
Na domovské scéně na Vác-

lavském náměstí se mimo
jiné uskuteční i třetí ročník
Léta slovenských hvězd.
Na Letní scénu se kromě

nového titulu mohou ná-
vštěvníci vypravit také na
osm hitů z repertoáru diva-
dla. Podrobný program a in-
formace naleznete na
www.studiodva.cz. MET

Jiří Kameník METRO

Pospíšil za TOP 09
Europoslanec Jiří Pospíšil
podpoří ve volbách do za-
stupitelstva Plzeňského
kraje TOP 09. Rozhodl se
kandidovat na posledním
padesátém místě. „Záměr-
ně jsem chtěl toto místo,
protože vyjadřuje politic-
ky to, že chci výrazně pod-
pořit TOP 09 a přitom mi

nejde o placenou funkci
na kraji,“ uvedl Pospíšil.

Primátor zůstává
V Brně vznikla nová koali-
ce. Včera ji podpisem koa-
liční smlouvy stvrdily hnu-
tí ANO, Žít Brno, Strana ze-
lených, TOP 09 a KDU-ČSL.
Primátorem zůstává Petr
Vokřál. iDNES.cz

Den otevřených dveří na velvyslanectví je 23. června. MAFRA

Tohle je největší ručně šitý medvídek v Česku
Jiřina Regietová, provozovatelka Vánočního domu a expozice medvídků, ukazuje rodný list největšího ručně šitého med-
vídka v Česku. O víkendu ho pokřtili v karlovarském Vánočním domě – sedí tam na nádvoří na své vlastní speciálně vyro-
bené židli. Největší medvídek dostal jméno Flora Lucie. MAFRA

Detektiv: Nejsme
žádné kartářky

Metropolitní
léto. Bude plné
osobností

Jen jeden den v roce se oteví-
rají pro veřejnost brány ně-
meckého velvyslanectví ve
Vlašské ulici pod Petřínem.
Lobkovický palác ale není jen
barokní památkou, je to mís-
to, kde se psaly moderní ně-
mecké dějiny. Návštěvníci do-
stanou šanci se podívat na bal-

kon, z něhož Hans-Dietrich
Genscher před 27 lety pouhý-
mi dvanácti slovy změnil ži-
vot tisícům uprchlíků z NDR.
Událost připomíná i slavný
Kráčející trabant Davida Čer-
ného v zahradě. Pestrý pro-
gram pro děti i dospělé začí-
ná ve čtvrtek ve 14.30. ROW

Zprávy krátce

Lobkovický palác.
Němci otevřou brány



ZNÁTE Z TV

m
ZDARMA
DÁRKY

v hodnotě až
3 999 Kč







SLEVA 1500Kč
na libovolný

3G/4G tablet!
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Žádné psí maso!
Bojovníci za práva zvířat
stupňují svou kampaň
před letošním ročníkem
festivalu psího masa, kte-
rý začíná dnes v jihočín-
skémměstě Jü-lin. Aktivis-
té shromáždili petici
s 11 miliony podpisů za
zrušení akce. V Číně je
ročně na maso zabito ko-
lem deseti milionů psů,
konzumace psího masa je
ale v této zemi čím dál
méně obvyklá, píše zpra-
vodajský server CNN. Tra-
dice pojídání psího masa
je stará 500 let.

Rychlé změny
Pokud se ve čtvrtek Brito-
vé v referendu rozhodnou
zůstat v EU, očekává Lon-
dýn rychlé prosazení
změn ve fungování Evrop-
ské unie, které v únoru
s ostatními šéfy států
a vlád dojednal britský
premiér David Cameron.
Včera to před jednáním
se svými kolegy z ostat-
ních zemí osmadvacítky
řekl britský ministr zahra-
ničí Philip Hammond.
Možný brexit (odchod
z EU) je nyní ve Velké
Británii tématem číslo
jedna. ČTK

Chorvatský parlament se vče-
ra podle očekávání rozpustil,
aby po čtvrtečním pádu vlády
umožnil konání předčasných
voleb. Mimořádné parlament-
ní volby by se mohly konat
zřejmě už v září. Minulý čtvr-
tek poslanci odhlasovali odvo-
lání bezpartijního premiéra Ti-
homira Oreškoviče, což auto-
maticky znamenalo i pád jeho
vlády. O konci kabinetu po-
slanci rozhodli drtivým pomě-
rem hlasů 125 ku 15. Už v pá-
tek vyzvala parlament k roz-
puštění i prezidentka. ČTK

Švýcarský letoun na solární
pohon Solar Impulse 2 včera
vyrazil z New Yorku do špa-
nělské Sevilly. Po přeletu nad
Evropou čeká stroj poslední
etapa do Abú Zabí, kde loni
v březnu svou cestu kolem
světa zahájil. Na svém po-
vrchu má 17 248 fotovoltaic-
kých článků, které s pomocí
lithiových baterií dodávají
energii čtyřem motorům.
Rozpětí křídel je 72 metrů,
což je více, než má Boeing
747. Solární stroj ale váží jen
2,3 tuny, tedy asi jako větší
osobní automobil. HOP

• VDANÉ ŽENSKÉ! Diskrétní
zálet!Máš chuť na sex se zada-
nou? Piš SMS ve tvaru 38TUZ
a text na 909 15 50
• Přítulná a veselá! Budu tvou
milenkou do nepohody! Janina
38. Volej na 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
63EHN a tvůj text!
• Náročná a provokativní ďáb-
lice Kačka 31. Uspokoj mé ex-
tra choutky! Nebráním se niče-
mu! Zavolej mi na 909 801 801

kód CVL70

• Stále atraktivní dáma Zdeňka
61. Ráda bych našla diskrétní-
ho muže, který mi bude milen-
cem. Nežným i vášnivým! Jsi to
ty? Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 80PNC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Poprvé v historii
překročil počet
uprchlíků děsivé
číslo 60 milionů.

Na světě bylo loni na útěku
z domovů 65,3 milionu lidí.
Podle informací Úřadu vyso-
kého komisaře OSN pro
uprchlíky (UNHCR) jde o re-
kordní číslo, protože poprvé
počet uprchlíků přesáhl
60 milionů. Oproti roku 2014
jde o zvýšení o téměř deset
procent. Na útěku je jeden člo-
věk ze 113.

Zatímco v letech 1996 až
2011 byl počet uprchlíků rela-
tivně stabilní, od začátku syr-
ské války v roce 2011 každo-
ročně narůstá. Loni jich bylo
59,5 milionu, tedy vůbec nej-
víc od druhé světové války.

„Žijeme v nestálém světě
válek a konfliktů a je logické,
že se lidé chtějí dostat do bez-
pečnějšího světa,“ řekl vyso-
ký komisař pro uprchlíky Fi-
lippo Grandi, který zprávu

v Ženevě zveřejnil u příleži-
tosti Světového dne uprchlí-
ků. Generální tajemník Nor-
ské rady pro uprchlíky (NRC)
Jan Egeland, jehož úřad se na
zprávě podílel, považuje
uprchlíky za oběti všeobecné-
ho ochromení vlád, které od-
mítají převzít odpovědnost.

Podle statistik uprchlo 21,3
milionu osob ze svých zemí
a 40,8milionu lidí se přesunu-
lo do bezpečnějších míst
ve svých státech. Zbylých 3,2
milionu osob jsou lidé, kteří
požádali o azyl v rozvinutých
zemích.

OSN jako uprchlíky regis-
truje 21,3 milionu osob,
z toho 16,1 milionu spadá
pod UNHCR a 5,2 milionu Pa-
lestinců pak pod specializova-
nou agenturu OSN.

Nejvíce běženců pochází ze
Sýrie, Afghánistánu, Burundi
a Jižního Súdánu a polovina
z nich jsou děti. Vůbec nejvíc
uprchlíků přijímá Afrika.
Bylo jich 4,41 milionu. Evro-
pa přijala 4,39 milionu lidí,
což byl oproti předchozímu
roku nárůst o 43 procent. ČTK

Letoun Solar Impulse 2. Obrovský, ale lehký. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, tel.
607083088
92491 Práce - nabídka
• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu94731

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583194

Princ William dnes slaví 34. narozeniny
Princ William, vévoda z Cambridge, dnes zažije narozeninovou party. Oslaví své čtyřiatři-
cáté narozeniny. Dvojnásobný tatínek a budoucí hlava Velké Británie sice nebude mít ta-
kovou oslavu jako jeho babička, ale snad to bude stát taky za to. William je nejstarší syn
Charlese, prince z Walesu, a jeho první manželky princezny Diany. Jde o druhého dědice
v pořadí na britský trůn a trůny některých členských států Commonwealthu. Princ Willi-
am je rytířem Podvazkového řádu a vzděláním magistr umění. PROFIMEDIA.CZ

Chorvatsko.
Parlament
byl rozpuštěn

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ekoletoun. Je na cestě

Na útěku
bylo 65,3
milionu lidí
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Tři dny zážitků
chystá velká akce
v Hradci Králové.

Hudba, sportovní exhibice,
cirkus, přednášky. Program
je na Rock for People opět na-
bitý. Jeho návštěvníci se mo-
hou těšit na dvě stovky kapel,
různá vystoupení a představe-
ní, dýdžejské sety a k tomu
navíc busking nebo festivalo-
vé turnaje.
Hlavními hvězdami letošní-

ho ročníku budou legendární
triphopeři z Anglie – Massive
Attack, punkoví velikáni The
Offspring nebo vycházející
hvězda hudebního žánru syn-
th popu – formace Chvrches
a mnoho dalších (více
v boxu).
Žít a znít to ovšem nebude

jen na hlavních pódiích. Hud-
ba ve všech možných podo-
bách a polohách zaplní doslo-

va všechny kouty Festivalpar-
ku. Ke každé moderní akci
dnes už patří také doprovod-
ný program a třeba dobré jíd-
lo a pití. „Budou tady viet-
namské speciality, ukázky
gruzínské, chorvatské nebo
slovinské kuchyně. Nebudou
chybět ani všeobecně oblíbe-
né hamburgery nebo naopak

menu pro vegetariány a vega-
ny,“ říká Zdeněk Střížek, kte-
rý stojí za jednom z největ-
ších food festivalů v Česku –
Burgerfestem a stal se amba-
sadorem gastro části festiva-
lu. Rock for People ovšem na-
bídnemnohem více. Ve Festi-
valparku vyroste scéna nové-
ho cirkusu, kde se v režii

věhlasného souboru La Puty-
ka mohou návštěvníci těšit
na dechberoucí akrobatické
výkony, kabaret, cirkus i ta-
nec. Na své si přijdou také pří-
znivci sportu. Chystají se tu
skateboardingové exhibice,
lidé si tu budou moct zahrát
beachvolejbal, nohejbal nebo
basketbal. MAREK PEŠKA

Festival Rock for People
nabídne stovky kapel

Jednou z hvězd budou The Offspring. MAFRA

Festival Mighty Sounds potěší
milovníky klasického reggae
– do Tábora přijede JulianMar-
ley, syn jamajské legendy. Fes-
tival už na konci roku nazna-
čil, že 12. ročník žánrového
festivalu, který nemá v České
republice obdoby, bude velmi
kvalitně obsazen. Akce, která
se zaměřuje na punk
a punkrock, rock'n'roll, hard-
core, reggae, ska či rockabilly,
představí například Irie Ré-
voltés, The Casualties, Perkele
nebo The Locos. Stále počet-
nější fanouškovskou základ-
nu také potěší návrat šílených
metal-reggae-punkových Skin-
dred, kteří představí své nové
album Volume. MAP

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz

inzerce

Mighty Sounds.
Přijede syn
Boba Marleyho

Lístky

Třídenní vstupenka stojí 1450
korun a seženete ji v síti Go-
Out.cz a MightySounds.cz.

● Na webu festivalu je také se-
znam kamenných obchodů,
kde lze lístky sehnat. Festi-
val se uskuteční od 22. do
24. července na letišti Čápův
dvůr v Táboře.

Program

Festival se uskuteční od
3. do 5. července.

● Kromě hlavních hvězd vy-
stoupí nabušení Enter Shika-
ri, drumandbassoví kouzelní-
ci The Qemists a legendy to-
hoto žánru Roni Size, přední
metalová kapela Bullet for
My Valentine. Chybět nebu-
dou české kapely jako Tři
sestry, Cocotte Minute, Mon-
key Business, slovenští Hor-
kýže slíže nebo Richard Mül-
ler. Více informací najdete
na www.rockforpeople.cz
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,6 °C
Rok výskytu: 2000

Min. 30
Max. 34

Min. 28
Max. 32

Min. 24
Max. 28

Min. 21
Max. 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Doufám, že máte barevný
foťák, jinak jsem se

vyparádila zbytečně.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Architekt Antonio
Gaudí zemřel při
dopravní nehodě
v Barceloně
roku 1926 ve věku:
a) 53 let
b) 73 let
c) 93 let

2 Nejvýše položeným
stálým plesem ve
Vysokých Tatrách
na Slovensku je pleso:
a) Červené
b) Štrbské
c) Modré

3 Komiksová postava
stvořená Bobem
Kanem a Billem
Fingerem, která se
objevila roku 1939:
a) Spider-Man
b) Superman
c) Batman

4 Český fotbalový
záložník Vladimír
Darida hraje
německou bundesligu
od roku 2015 v týmu:
a) Hertha BSC
b) Hamburger SV
c) FC Schalke 04

5 Pětimilionové město
Petrohrad leží
v severozápadní části
Ruska při ústí řeky:
a) Leny
b) Něvy
c) Obu

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Logik

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Tajemství 2. světové
války: Nepřítel pod námi

13:00 Hitler a Mussolini (2/2)
13:55 Sedm pečetí Karla IV.

(5/7)
14:25 Napoleon: Bitva na

Berezině
15:15 Paměť stromů: Stromy

královské
15:35 Attenborough: 60 let

v divočině (3/3)
16:30 Modrá planeta: Moře

mírného pásma
17:20 Zapomenuté výpravy
17:45 Fotbal: Ukrajina-Polsko

20:00 Sanitka (1/11)
Seriál (ČR, 1984). Doktor
Vojtěch Jandera odchází
z významné pražské kliniky
k záchranné službě. Posád-
ky vozů první pomoci vyjíž-
dějí tam, odkud se ozývá
naléhavé volání. Hrají:
J. Hanzlík, E. Hudečková

21:00 Nejlepší Bakaláři
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:20 Kriminálka Paříž
23:10 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:35 Po stopách hvězd
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské Josefa
Horského

ČT1

20:00 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla
Šípa, tentokrát na téma
„Fotbal“. Hosté: I. Hašek,
A. Panenka a P. Čech

20:45 Fotbal: Chorvatsko-Špa-
nělsko

23:00 Dům z karet II (11/13)
23:55 Sestřička Jackie V (3/10)
00:20 Sherlock III

Krimifilm (VB, 2013)
01:50 Postřehy odjinud
01:55 Kam s Muchou?
02:20 Poslední hrnčíř?
02:35 Na hranici tradic
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Ztracené adresy
03:35 Prales na Kněhyni
03:55 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:20 Babylon
04:50 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Sherlock: Slepý
bankéř
Krimifilm (VB, 2010).
V Londýně došlo ke dvěma
vraždám. Oběma mrtvým
někdo vyhrožoval. Geniální
detektiv Sherlock Holmes
se k případu dostal náho-
dou, ale jeho pozornost
upoutají tajemné šifry.
Hrají: B. Cumberbatch,
M. Freeman, R. Graves

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (17)

Krimiseriál (N, 2010)
01:40 Policie Hamburk VII (10)

Krimiseriál (N, 2012)
02:25 Komisař Rex II (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
03:15 Cesta bojovníka

Akční film (USA, 2006)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
(1)
Krimiseriál (ČR, 2010). Dvě
ženy, které zemřely za
podobných okolností
pouhé tři dny po sobě,
jsou možná obětí stejného
vraha. Ale je to tak do-
opravdy? Detektivové
Kriminálky Anděl řeší pří-
pad, jehož vyšetřování jim
komplikuje bývalý kolega
kriminalista, otec jedné
z obětí. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:30 Past na kachnu
Krimifilm (ČR, 1978)

23:15 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (11)

00:10 Dr. House VI (7, 8)
01:50 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear: Patagon-
ský speciál (1)

21:45 Teorie velkého třesku
VIII (23)
Sitcom (USA, 2015)

22:10 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:50 Poltergeist 2
Horor (USA, 1986)

00:45 Partička
01:25 Lovci duchů VI (12)

Horor. seriál (USA, 2008)
02:05 American Horror Story:

Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

02:55 Lovci duchů VI (12)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:40 American Horror Story:
Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka

FBI III (7)
13:40 Dr. House VI (7)
14:40 Dr. House VI (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (548)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3062)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (10)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex II (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

14:35 Castle na zabití II (21)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Inga Lindströmová: Srdce
z ledu
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (4)
13:25 Simpsonovi X (14-17)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(22)
Improvizace se slavnost-
ním projevem. Sitcom
(USA, 2015)

15:55 Futurama VI (11)
Benderova hra 3/4.
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána V (12)
Seriál Červí díra. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Alias II (14)
18:20 Simpsonovi X (18-21)

06:00 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
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ČEŠI, DO TOHO!
Je krásné dívat se na fotbal na mistrovství Evropy 2016!
Ovšem ke sledování našeho zápasu s Chorvatskem jsem si po
prvních deseti minutách hry přinesla k televizi žehlicí prkno
a koš s prádlem. Až do posledních minut základní hrací doby,
kdy se jako nekoneční blbci projevili radikální chorvatští fa-
noušci a dělbuchy vhozenými na stadion rozhodili svůj do
té doby jasně vedoucí tým, bylo záživnější žehlit. Protože
koukat se na naše utrápené fotbalisty bylo tristní.

Na sportu je ale nejhezčí ta ne-
předvídatelnost. Člověk naši
fotbalovou jedenáctku zatratí
a ejhle, ona se vzchopí a v po-
sledních pár minutách předve-
de, že hrát i dávat góly umí.
Pak ovšem na Euru sledujete
Portugalsko a to, co tahle fotba-
lová země předvádí, je trápení
na druhou. Musím přiznat, že
jsem té nafoukané světové fotba-
lové hvězdě, krásnému Cristia-
nu Ronaldovi, přála, že se ani ve
hře ani při kopání penalty proti

Rakousku netrefil. Hvězda jeho velikosti potřebuje víc než
kdo jiný čas od času spadnout z oblak na zem a stát se zase člo-
věkem, pokorným. Snad se Ronaldo po několikerém selhání
třeba přestane vysmívat slabším protihráčům a začne hrát fot-
bal, který tak skvěle umí.
U nás jsou zatím zprávy takové, že dnes kapitán reprezentace
Tomáš Rosický k zápasu nenastoupí, škoda. Ale zase: všichni
jsme nahraditelní a fotbal je kolektivní hra.
V devět večer propukne česko-turecká sportovní detektivka
s otevřeným koncem. Věřím a doufám, že nové prádlo na žeh-
lení zůstane ještě dlouho zmuchlané v koši.

Michal
Surmaj

Pojistím se na
špatnou volbu

našeho prezidenta.

Citát

Člověk naši fotbalo-
vou jedenáctku zatra-
tí a ejhle, ona se
vzchopí a v posled-
ních pár minutách
předvede, že hrát
i dávat góly umí.

Marie
Dujsíková

Ano, v dnešní době
nutnost. Hrozí ztráta

zaměstnání!

Michaela
Zeithamlová
Mívala jsem
pojištěnou
kabelku.

inzerce

Nové koště dobře mete
a totéž bude dnes pasovat

k nové pracovní posile, která je precizní
a nepřehlédne sebemenší detaily.

Beran 21/3–20/4
Vypadá to, že se dnes váš
nadřízený probudil a řekl si,

že je třeba ubrat jim na platu. A hned to
pustil do éteru mezi vás.

Váhy 23/9–23/10

Bude vás štvát, že zatímco
kdosi tráví většinu pracovní

doby na internetových stránkách, vy se
dřete, a smetanu slízne on.

Rak 22/6–22/7
Jistá nabídka pro vás je per-
spektivní, ovšem ne tolik

jako pro ty pracovníky či pracovníka,
který má příbuzné na ředitelství.

Kozoroh 22/12–20/1

Neskutečně nudný úkol na
vás může číhat na základě

pokynu nadřízeného, ale pokuste se ho
splnit se ctí a hned vám bude líp.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku budete snaživí
a budete těmi, kteří často

konzultují problémy s kolegy a nadříze-
nými, a to klidně i bývalými.

Štír 24/10–22/11

Dnes se o sobě dozvíte, že
máte mimořádné organi-

zační schopnosti, protože se vám daří
chodit včas do práce. I to je pochvala.

Lev 23/7–22/8
Když vám dnes šéf bude
říkat: Pojďte dál, jako kdyby-

ste už v duchu slyšeli spíše poznámku:
Už aby šel raději směrem vzad.

Vodnář 21/1–20/2

Budete závidět vašemu ko-
legovi, že má vůdčí schop-

nosti a mimořádně silný hlas. To vy
byste potřebovali amplion a dveřníka.

Blíženci 22/5–21/6
Cosi vám dnes půjde všem
na nervy, ale z kanceláře

dnes zeměkoulí nepohnete, tak neřešte
věci, které prostě změnit nemůžete.

Střelec 23/11–21/12

Kdosi vám v zaměstnání
bude hrát pověstně na city,

slovy i příklady. Hlavně však tím, že není
schopen získat jinou práci.

Panna 23/8–22/9
Dostanete se do klidového
bodu, kdy vás práce baví

a nemusíte přemýšlet o tom, že byste
ji potřebovali honem změnit za jinou.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 21. 6.

VĚŠTBA ZÍTŘKA!
Co vám budoucnost přinese? Vím přesně,
co se chystá! Kontaktujte mě a zjistíte,
na co se připravit!
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 56UUK
a svým dotazem!Astroložka Vanda

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 72CFZ
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

TRISTNÍ
(Ze sloupku na této straně)

Smutný, skličující,
žalostně trapný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Nechali jste si někdy pojistit něco netradičního?

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

Peníze na pejsky
Montreal zakáže chov pit-
bulů a ti současní budou
vykastrováni. Jako majitel-
ka malého psíka bych to
uvítala i u nás. Ale jako
člověku mi to připadá kru-
té. Na procházce mám své-
ho psa na vodítku a stejně
tak postupuje řada majite-
lů malých psů, a to z důvo-
du ochrany. Po městě
běhá spousta psů, zejmé-
na právě velkých, bez vo-
dítka. Ale na druhé straně
musím říci, že pes je ve
většině případů obrázkem
svého majitele. Řada lidí
si koupí velkého psa, ale
vůbec ho nezvládá. A zle
může pokousat i malý
pes. Spíš bych si přikloni-
la k tomu, aby po celé re-
publice byl dostatek do-
stupných možností k vý-
chově psa. Ne každý umí
svého psa vychovat a psí
cvičitel či psí školka je pro
mnohé lidi naprosto nedo-
stupnou finanční záleži-
tostí. Někdo možná namít-
ne, že když máš na psa,
máš mít i na výchovu. Ale
ono to cvičení je opravdu
moc drahé. Městské části
vydávají peníze mnohdy
i na zbytečnosti. Co
takhle zadotovat možnost
výcviku v psí školce?

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

Nechal jsem na
hřišti všechno.
Krev, pot i slzy.

LEBRON JAMES,
NEJUŽITEČNĚJŠÍ HRÁČ

FINÁLE NBA
Basketbalisté Clevelandu získali
poprvé titul mistra NBA. V rozho-
dujícím sedmém finálovém utká-

ní zvítězili na hřišti obhájce
titulu Golden State 93:89.
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Get ready for the
SummerOlympic
Gameswith our
new series
and learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

There are three different
types of gymnastics at the
Olympics. Read on to find out
more.

Questions and answers

I’m not feeling very well
today.
Youmust be out of tune. Try

doing some exercise.

Excuse me?
The ancient Greeks

believed that themind
and body could only be
in tune if a person did both
intellectual and physical
exercise. Plato, Aristotle
and Homer all encouraged
gymnastic exercise.

Did they invent
gymnastics?
I don’t know but I’m sure

they thought about it!

If gymnastics isn’t what
I do in the gym, what is it?
Gymnastics as we know

it developed in Germany
andCzechoslovakia at

the start of the 19th century.
The German Friedrich Ludwig
Jahn is known as the father of
gymnastics and he invented
some of the apparatus still
used today.

Appa-what?
Apparatus. Itmeans

equipment. There is a lot
of apparatus in gymnastics.
Something to dowith
the fact that there are a lot
of different events.

I heard about events whe-

re the men climb ropes
and swing clubs.
Ah, not any more. That was

a long time ago. Nowadays the
apparatus includes the
parallel bars, the vault,
the rings, the balance beam,
the pommel horse...

‘Pommel horse’? Never
mind. Did Ludwig Jahn
compete at the Olympic
Games?
No. He died about 50 years

before the modern Olympics
began.

When did the first
women’s event start?
Actually, as far back as 1928.

Some of the most famous
gymnasts are women,
I think.
That’s right, and very young

too. Nadia Comaneci and
Nellie Kimboth got
perfect ten scores at the 1976

Gameswhen theywere 14, but
nowadays gymnasts have to be
16 to compete at theOlympics.

By the way, do you know
the origin of the word
‘gymnastics’?
It comes from the Greek

word for ‘naked’, and early
gymnasts used to perform
without any clothes on.

Really? That was the
Summer Olympics and
not theWinter Olympics
then?
Ha, ha!

Decide if the following
statements about the text
are true or false.

● 1. Plato, Aristotle and Homer
thought that gymnastic
activity was a good thing.

● 2. The ancient Greeks used
the same apparatus that is
used in gymnastics today.

● 3. A lot of different
equipment is used in
gymnastics because there are
a lot of different events.

● 4. The age limit for gymnasts
at the Olympic Games has
changed since 1976.

● 5. Olympic gymnasts will
compete without any
clothes on at Rio 2016.

Activity

Answers

1. True; 2. False; 3. True;
4. True; 5. False

To compete in the 2016 Olym-
pics, gymnasts must have been
born before 1 January, 2001.
There are three different
events in the Olympic gym-
nastics programme: artistic,
rhythmic and trampoline.

● Artistic
-There are three different
competitions: team,
individual all-around and
single events.
- Both men and women
compete on the vault and
floor exercises.
- Women also compete on the
balance beam and uneven
bars.
- Men also compete on the
horizontal bar, parallel bars,
pommel horse and rings.
- In the event finals, the top
eight gymnasts on each

apparatus compete for
medals.
- Judges give scores in two
categories: technical and
artistic aspects.

● Rhythmic
- This is a women-only event.
Gymnasts perform on a floor
area with a rope, hoop, ball,
clubs or ribbon accompanied
by music.
- Scores are given in three
categories: difficulty, artistry
and execution.

● Trampoline
- Gymnasts perform a series
of short routines, which
contain a variety of twists,
bounces and somersaults.
- Scores are given in three
categories: difficulty,
execution and flight time.

Rules for Gymnastics

Wordsearch

Find these words in the grid: ribbon, vault, clubs, parallel,
bars, gymnast, artistic, rhythmic, hoop

Lesson No. 17

Gymnastics PROFIMEDIA.CZ

GYMNASTICS

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz
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Využijte léto a tep-
lé počasí k venkov-
ním aktivitám.

Letní paprsky lákají na čers-
tvý vzduch a venkovní spor-
tovní aktivity se rozjíždějí na
plný plyn. Přinášíme několik
tipů na letní sportování.

1. Přirozený pohyb
Léto je ideální pro všechny

outdoorové sporty. Od chůze,
přes běh a plavání, až po adre-
nalinové lezení po skalách
nebo sjíždění dravých řek na
raftech. Každoročně přibýva-
jí nové sporty a nimi spojené
i nové zážitky. „Ideální je,
když se v průběhu dne hýbe-
te v rámci normální zábavy.
Pro řadu z nás je jednodušší
vyrazit na výlet na kolech
než na hodinu indoorcyclin-
gu. Track po horách je pro
nás zážitek, při kterém vydá-
me mnohem více než při ve-
dené hodině kondiční chů-
ze,“ říká Jana Havrdová z Čes-
kého svazu aerobiku a fitness
FISAF.cz.

2. Cvičení ve vodě
Sluníčko pálí a my se chce-

me smočit ve vodě. Nemusíte
ale jen ležet na matračce
nebo si ležérně plavat. Zkus-
te cvičit. Aqua aerobik je
v kurzu. „Trénujete jak sílu,
tak i vytrvalost. Intenzitu cvi-
čení zvyšujete s odporem
vody a pozor: zároveň si mů-
žete svaly příjemně masíro-
vat. Oproti ostatním formám
aerobiku je toto cvičení bez
otřesů, a tím pádem si chrání-
te stav vašich kloubů i kardio-
vaskulárního systému, který
tímto druhem cvičení nao-
pak velice posilujete,“ upo-
zorňuje trenér aqua aerobiku
Reinhard Pichler z léčebného
hotelu Larimar. Rovněž bylo
prokázáno, že aqua aerobik
navozuje fyzické i psychické
uvolnění.

3. Běhání
Vylézt ze stanu nebo z cha-

ty či hotelu a jít si zaběhat do
přilehlého lesíka. Takto se
v kondici udržuje nejeden
z nás. Běhání je velmi zdravé,
pro tělo přirozené a nic, kro-
mě kvalitních bot, k němune-
potřebujete. Dá se provozo-

vat kdekoliv, ale pozor na pří-
liš tvrdý povrch.
„Při běžeckém došlapu se

musí naše tělo vyrovnat s tla-
kem, který je dvakrát až tři-
krát vyšší než naše hmot-
nost, takže došlap na tvrdý
povrch není při běhu pro
naše klouby a vazy úplně ide-
ální. Pokud je tomožné, snaž-
te se spíše běhat na měkčím
povrchu, například na atletic-
kých dráhách či v lese, ne po

asfaltových silnicích. Velmi
důležité je zvolit i správné
kvalitní běžecké boty,“ dopo-
ručuje primářka Rehabilitač-
ního ústavu Ústí nad Orlicí
Michaela Tomanová.

4. Hurá na kolo
Velmi oblíbeným sportem

je v Česku cyklistika. Každým
rokem přibývá mnoho kilo-
metrů cyklistických stezek
včetně singltreků (úzkých jed-

nosměrných tras pro horská
kola, které vedou lesem). Kola
jsou opravdu pro každého
a spojit se dají i s jinými než
sportovními zážitky – s kul-
turními, gastronomickými
i odpočinkovými v podobě
přestávek u rybníků či koupa-
lišť. I tady ale myslete na svou
bezpečnost a na toulky příro-
dou nevyjíždějte bez ochran-
né helmy. Drtivou většinu váž-
ných poranění na kole před-
stavují úrazy hlavy. Cyklistic-
ká přilba dokáže snížit toto ri-
ziko až o 80 procent.

5. Jóga
I kdyžmá většina z nás spo-

jenou jógu se cvičením v inte-
riéru, není tomu tak. Jóga se
dá cvičit kdekoliv a kdykoliv,
tedy i v parném létě. „Jóga je
jedinečný styl cvičení, při kte-
rém se nejen výrazně posilu-
je a protahuje celé tělo, ale
také dochází k harmonizaci
naší psychiky. Pravidelné dý-
chání plným jógovým de-
chem při provádění ásan při-
náší neuvěřitelné zklidnění
a doslova navození pocitu po-
hody a klidu,“ doporučuje Ha-
vrdová. KAMILA HUDEČKOVÁ

K dostání na
www.thebrainer.cz

www . r o s e n p h a r m a . c z

Jóga se dá cvičit kdykoliv a kdekoliv. PROFIMEDIA.CZ

Čínská medicína
České nemocnice budou ve vý-
zkumu tradiční čínské medicíny
spolupracovat také s odborníky
z univerzity v Cambridgi. Doho-
dy o spojení s prestižním brit-
ským ústavem na setkání minist-
rů zdravotnictví zemí střední
a východní Evropy a Číny v čín-
ském městě Su-čou podepsali zá-

stupci Fakultní nemocnice Motol
a Fakultní nemocnice v Hradci
Králové. Na projektu se budou
podílet čtyři pracoviště, kromě
Cambridge a hradecké nemocni-
ce také univerzita v Šanghaji
a nemocnice Šu Guang. Práce na
výzkumu začne okamžitě, týmy
jsou připravené. Smyslem jejich
bádání bude vyřešit problémy
s vývojem nových antibiotik. ČTK

Vybavte své děti
na tábor nebo
na dovolenou!
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Sport na čerstvém vzduchu
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Rozhodující zápas
o účast v osmifiná-
le ME čeká dnes
od 21 hodin české
fotbalisty.

Po prohře se Španělskem a re-
míze s Chorvatskem Češi
změří ve francouzském Lens
v posledním utkání skupiny
síly s Tureckem. Bez zraněné-
ho kapitána Tomáše Rosické-
ho potřebují zvítězit, aby
měli reálnou šanci na postup.
Matematickými počty se

hráči příliš nezabývají. „Ne-
vím, jak sledují ostatní skupi-
ny kluci, ale já osobně ne. Po-
čítám jen s tím, že když vy-
hrajeme, měli bychom po-
stoupit, jinak nemá cenu kal-
kulovat,“ řekl záložník Vladi-
mír Darida. „Bude to o všech-
no, a když vyhrajeme, z 90
procent je postup jistý. Potře-
bujeme vyhrát a neohlížet se
na ostatní výsledky,“ doplnil
obránce Pavel Kadeřábek.
Duel bude reprízou závě-

rečného souboje ve skupině
na Euru v roce 2008, kdy Češi

po obratu prohráli 2:3 a sou-
peř je připravil o vyřazovací
část. Čechům tehdy stačila re-
míza, do 75. minuty vedli 2:0,
ale pak Turci dali tři góly a sla-

vili postup. „Vzpomínky jsou
špatné, ale už je to dávno.
Doufám, že teď budou lepší.
Budeme se snažit ten zápas
urvat za každou cenu, aby-
chom jim trochu vrátili ten
rok 2008,“ řekl jeden ze čtyř
pamětníků tehdejšího obra-
tu v současném výběru sto-
per Michal Kadlec.
S Tureckem se Češi dobře

znají, protože na něj narazili
v kvalifikaci. V Istanbulu vy-
hráli 2:1, v Praze pak podleh-
li 0:2, ale to už měli jistý po-
stup. „Turecko je určitě papí-
rově nejslabší soupeř ve sku-
pině. Ale má oč hrát, se třemi
body jde postoupit,“ uvedl Ka-
deřábek. Tureckomá ze dvou
zápasů skóre 0:4 a je posled-
ní. Ani případná výhramu ne-
musí stačit, s třemi body by
byla o poznání menší šance
na postup než se čtyřmi.
Variant sestavy bez Rosic-

kéhomá trenér Pavel Vrba ně-
kolik. Může využít Daniela
Koláře, Bořka Dočkala či Jiří-
ho Skaláka nebo případně vy-
sunout z defenzivnější pozice
Daridu či Jaroslava Plašila.
Kouč plánuje bez ohledu na
Rosického zranění další dvě
až tři změny v sestavě. SIM

První titul
Americký golfista Dustin
Johnson vyhrál 116. roč-
ník US Open a dočkal se
prvního triumfu na majo-
ru. Šestý hráč světa uspěl
na náročném hřišti
v Oakmontu. O tři rány
zpět skončila na děle-
ném druhém místě troji-
ce Jim Furyk a Scott Pier-
cy z USA a Shane Lowry
z Irska. „Cítím se teď
skvěle, opravdu výtečně.
Je to zasloužené,“ řekl
Johnson, který své ban-
kovní konto navýšil
o 1,8 milionu dolarů
(asi 43 milionů korun). AP

Cleveland přehrál obhájce
Basketbalisté Clevelandu získali poprvé titul mistra NBA.
V sedmém finále zvítězili na hřišti Golden State 93:89
a oplatili mu porážku z loňské finálové série. Do historie
soutěže se zapsali jako první tým, který vybojoval titul,
i když ve finále prohrával 1:3 na zápasy. Nejužitečnějším
hráčem byl jednomyslně vyhlášen LeBron James. AP

Už zítra můžete oslavit mezi-
národní Olympijský den
v pražské Stromovce, kde se
stejně jako na dalších 50 mís-

tech po celémČesku uskuteč-
ní od 18 hodin T-Mobile
Olympijský běh. Vybrat si
můžete trať v délce 5 nebo 10

kilometrů. Pokud se nestihne-
te zaregistrovat na adrese
www.olympijskybeh.cz, mů-
žete se přihlásit i na místě.

Akce se zúčastní také její
ambasadorka a jistá účastni-
ce maratonu v Riu Eva Vrab-
cová Nývltová, překážkářka

Zuzana Hejnová, běžec Ró-
bert Štefko, cyklista Jiří Ježek
nebo uznávaný kardiochi-
rurg Jan Pirk. SIM

Číslo dne

1000
Velkému zájmu se těší jubilej-
ní 20. Grand Prix ČR na plo-
ché dráze. Jede se v sobotu
v Praze. V předprodeji zbývá
necelá tisícovka vstupenek.

Zprávy krátce

Do Estonska,
nebo na ostrovy
Fotbalisté Slavie Praha
se při návratu do evrop-
ských pohárů utkají ve
druhém předkole Evrop-
ské ligy buď s Levadií Tal-
linn, nebo s HB Tór-
shavn z Faerských ostro-
vů. Jméno soupeře bude
pražský celek znát po od-
vetách úvodního předko-
la, které jsou na progra-
mu 7. července. Termíny
druhého předkola pak
jsou 14. a 21. červenec.

Už je trojkou
Tenistka Barbora Strýco-
vá se po finálové účasti
v Birminghamu posunu-
la ve světovém žebříčku
z 30. na 26. místo do po-
zice české trojky. V pořa-
dí přeskočila Lucii Šafá-
řovou. Ta je nyní třicátá.
Nejlepší Češkou zůstává
jedenáctá Petra Kvitová,
Karolína Plíšková je 17.

Mládí vpřed
Šestnáctiletá plavkyně
Barbora Seemanová vy-
tvořila na dorostenec-
kém šampionátu v Plzni
český rekord na stovce
volný způsob časem
54,81 sekundy. ČTK

inzerce

„Musíme vyhrát
a nečekat pomoc“

Mistrovství Evropy
fotbal

Postupové varianty

Před zápasem proti Turecku
je jich hned několik.

● Pokud reprezentanti zvítězí,
zakončí skupinu se čtyřmi
body, s nimiž by se měli
pravděpodobně vejít mezi
postupující čtyři nejlepší
celky ze třetích míst.

● V případě výhry Španělska
nad Chorvatskem se národní
tým dokonce může dostat
na druhou příčku, která
automaticky znamená účast
v osmifinále.

● Češi definitivně neztratí
naději na postup ani při
remíze, ale musely by jim
o den později nahrát hned
čtyři výsledky najednou.

Olympijský běh. Porazit můžete i doktora Pirka
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